positum
17 IV.127 placere complacere
18 IV.352 Laboriosus fructus Labor fructuosus
20 IV.370 laudare aliquos laudare
25 V.153 sine sum
28 V.215 manca mutantur (immutantur 

O)
37 VI.124 in nos (+ C) in uos
43 VI.213 Societas est coniunctio manca

tam rerum quam animi 
in honesta uita

44 VI.282-3 manca uel materia 
pro materiato

45 VI.359 manca autentica (alicuius
autentice persone 
imitatione digna C)

46 VI.403 uictus Conuictus
47 VII.29 uirtus animorum sed marcia uirtus
51 VII.623 pertinet pertimet

Confronto con la Tav. n. 7 di Speroni: sei errori comuni a T, MPV su sette:

2 VII.1018 sunt differentes differentes
3 VII.1113 uernans intacto (intacta V) Intacto uernans
4 VII.1173 sunt nonnulli nonnulli sunt
5 VII.1285 ista (iste V) sex .vj.
6 VII.1363 qui quod
7 VII.1405 ultima est indifferens ultima (de ultima O) 

non refert
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Confronto con la Tav. n. 9 di Speroni: T condivide con MP: l’omissione di
I.31-48 (interpolazione) e di V.344-5; e l’«indebito inglobamento di una glossa»
in I. 184-9 e in VI.42-5. 
Dal confronto con la Tav. n. 10 di Speroni emerge che T ha pure in comune

con il solo M: l’omissione di I.92-123 (Exemplum de exaudicione precum: inter-
pol.); e di II.15-43 (due esempi epistolari).
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2. CAPITVLA PRINCIPALIA. 2Presentis tractatus septem suberunt particu-
le. 3primo tradetur doctrina inueniendi, deinde docebitur de modo eligendi
materiam, postea de disposicione et de modo ordinandi materiam, deinde de
partibus dictaminis, postea de uiciis uitandis in quolibet genere dictandi. 4conse-
quenter constituitur tractatus de re thorico ornatu necessario tam in metro quam
in prosa, utpote de coloribus materiam ab breuiantibus et am pliantibus ad scri-
bentis electionem. 5septimo et ultimo subiciuntur exempla litterarum cu rialium
et dictaminum scolasticorum, et uersuum et rithmorum or nate compositorum,
et diuersorum metrorum.

3. DIFFINICIO ET DIVISIO PROSE. 2Qui tradit artem diffinire debet
quod dicitur, et diuidere et exempla subicere. 3dicatur ergo quid sit prosa. 4prosa
est sermo sentenciosus ornate sine metro compositus, distinctus clausularum
debitis interuallis, et dicitur a pros, quod est ‘ad’ (qua si sermo ad alios), uel a
prosos, quod est ‘persona’ (quasi personalis, idest uulgaris), [uel a prosum, quod
est ‘productum’ secundum Ysi dorum (quasi sermo productus).
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2Parisiana iubara) diffundit gloria.b) 3clerusc)